Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

LEGISLATIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 743 :: SEGUNDA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

Resolução Nº 02/2023 de 24 de fevereiro de 2023 ............................................................................................................ 1

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 de 24 de fevereiro de 2023 ..................................................................................................... 3

Resolução Nº 02/2023 de 24 de fevereiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, Estado do Maranhão, Brasil.

Faço saber que o plenário da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, aprovou e Eu Pedro

Augusto dos Santos Moura, presidente, sanciono a seguinte resolução.

COMPONENTES DAS COMISSÕES PERMANENTES AO

EXERCÍCIO 2023/2024

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Presidente:       JOSIVAN GARRETO DA SILVA

Relator:            TIAGO DE SOUSA MONTELES

Membros:         FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA ALVES

Membros:         MARIA MADALENA ALVES DA COSTA
Membros:         FERNANDO ANTONIO ALVES NASCIMENTO

COMISSÃO DE JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

 Presidente:    TIAGO DE SOUSA MONTELES
Relator:           FRANCIOGILDO MENDES GARRETO

Membros:       MIRYAN MENDES TEIXEIRA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54255850e923ef55130de24f30f9ca8766b95dcf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 743 :: SEGUNDA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCI SOCIAL

Presidente:     MARIA DOS REMEDIOS MARTINS DA SILVA

Relator:           MARIA MADALENA ALVES DA COSTA

Membros:       MIRYAN MENDES TEIXEIRA

COMISSÃO DE FINAÇAS, PATRIMÔNIOS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Presidente:   FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA ALVES

Relator:         FERNANDO ANTONIO ALVES NASCIMENTO

Membros:     JAVÉ FERREIRA DA COSTA LIMA

Mata Roma – MA – 24 de fevereiro de 2023.

Pedro Augusto dos Santos Moura

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54255850e923ef55130de24f30f9ca8766b95dcf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 743 :: SEGUNDA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

             RESOLUÇÃO Nº 03/2023 de 24 de fevereiro de 2023

           O Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão, Brasil.

          Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, aprovou e Eu Pedro Augusto

dos Santos Moura, presidente, sanciono a seguinte Resolução.

Art. 1º -  Fica criada a GALERIA DAS MULHERES no âmbito do Poder Legislativo de Mata

Roma, que consiste em um espaço reservado para Mural de Fotos de Mulheres Vereadoras de todas as

Legislaturas

Art.2º A Galeria 8 de março tem o objetivo de resgatar a história das mulheres parlamentares

deste município e o seu papel transformador de sociedade

Art.3º - Fica instituído o Mês da Mulher, no qual será comemorado em homenagens anuais

Art.4º As homenagens serão realizados através de exposição individualizada de imagens por

reprodução fotográfica de todas as ex vereadoras e as atuais afixadas no espaço denominado de 8 DE

MARÇO.

Art.5º - AS despesas decorrentes de operacionalização da GALERIA 8 DE MARÇO serão

custeadas com o orçamento próprio do Poder Legislativo

Art. 6° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Mata Roma, 24 de Fevereiro de 2023

Pedro Augusto dos Santos Moura

Presidente

         Fica criada a GALERIA DAS

MULHERES no âmbito do Poder

Legislativo de Mata Roma, que consiste

em um espaço de Fotos de Mulheres

Vereadoras de todas as legislaturas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54255850e923ef55130de24f30f9ca8766b95dcf

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org